
Děkujeme Vám za Váš zájem! 
Váš O&O tým, Berlín, Německo 
 
Upozornění, která můžete uvidět v zvláštním okně tehdy, kdy vypnete/zapnete některé nastavení: 
 
Poznámka: Před první změnou byste si měli vytvořit bod obnovení systému. Zabezpečí váš systém a 
umožní vám ho navrátit do stavu, ve kterém byl původně v případě, že vámi provedené nastavení 
nepřineslo žádoucí výsledky.  
 
Tento krok se důrazně doporučuje! 
 
Poznámka: Je možné, že ne všechna nastavení bude možné vrátit, protože jsou sledovaná spuštěnými 
aplikacemi a aktualizována. Ale není to problematické a vaše privátní sféra byla fakticky posílena. 
 
Jste si jisti, že chcete obnovit všechna nastavení a tím opět začít vysílat velké množství dat? 
 
Následuje popis jednotlivých nastavovacích sekcí SW OOSU10: 
 
 
Security (zabezpečení): 
Disable password reveal button (vypnutí tlačítka pro zobrazení hesla) 
Pokud se přihlašujete na webové stránky, můžete kliknutím na symbol oka zobrazit zadávané heslo. 
Existuje riziko, že vám při tom někdo nahlíží přes rameno. Pokud tohle riziko nechcete podstoupit, 
funkci deaktivujte. 
Disable user steps recorder (zákaz záznamu uživatelských kroků) 
Záznam kroků uživatele se používá pro automatický záznam všeho, co se na vašem počítači odehrává 
(včetně zápisu znaků na které jste klikli a záznamů dění na obrazovce). Hotový záznam může pomoci 
odborné podpoře řešit problém na PC. Pokud tuto funkci nepotřebujete, pak ji deaktivujte, aby posílili 
svou bezpečnost. 
Disable telemetry (1 až 3) (zákaz telemetrie – popis je stejný) 
Společnost Microsoft shromažďuje informace o vašem počítači, o nainstalovaných programech a 
možných problémech ve Windows 10. Chybové zprávy jsou také odeslány společnosti Microsoft. 
Pokud nechcete poslat tyto informace na Microsoft, tuto funkci deaktivujte. 
Disable WiFi Sense (zákaz WiFi Sense) 
WiFi Sense se automaticky připojuje k veřejným WiFi hotspotům, u kterých nelze vždy zaručit 
bezpečnost. Kromě toho, Windows 10 sdílí vaše wifi heslo z vaší domácí sítě, přátele na Facebooku a 
kontaktní údaje na Skype a outlook.com. Z tohoto důvodu bude vaše osobní wifi heslo uloženo na 
serveru společnosti Microsoft. 
Disable app access to wireless connections (zákaz přístupu aplikací k bezdrátovému připojení) 
Bude zakázán přístup k bezdrátovému připojení všech aplikací (WiFi, Bluetooth, atd.). To může 
znamenat, že některé aplikace nebudou správně fungovat. 
Disable app access to loosely coupled devices (zákaz přístup aplikací k volně vázaným prostředkům) 
Budete-li toto nastavení deaktivovat, musíte pak PC s Windows 10 k bezdrátově komunikujícím 
aplikacím v rámci sítě připojit ručně (např. může jít o tiskárny). 
Disable Internet access of Windows Media Digital Rights Management (DRM) (zákaz přístupu na 
internet pro Windows Media Digital Rights Management (DRM) 
Některé hudební a video soubory mají tzv. DRM ochranu, který zajistí, že tyto soubory mohou být 
přehrávány pouze na počítači nebo omezují množství kopií. Pokud nevlastníte DRM chráněné 
soubory, pak tuto funkci deaktivujte (jinak je možné, že nebudete moci dále tyto soubory používat). 
Disable Windows Defender (zákaz Windows Defender) ! 
Deaktivace se nedoporučuje! Windows Defender je ve Windows 10 vestavěné antivirové řešení. 
Deaktivujte tuto funkce, pokud používáte jiné aktualizované antivirové řešení. 
 
 



Privacy (ochrana osobních údajů): 
Disable app access to user account information (zákaz přístupu aplikace k informacím 
uživatelského účtu) 
Tato funkce umožňuje aplikacím přístup k názvu a obrázku, které poskytne Windows 10. 
Pokud si to nepřejete, funkci deaktivujte.  
Prevent sharing of handwriting data (zabraňte sdílení dat rukopisu) 
Pokud můžete ve vašem počítači používat rukopis, může se vzorek písma posílat společnosti 
Microsoft „na zvýšení kvality rozpoznávání rukopisu ve verzích Windows v budoucnu“. Pokud 
nechcete přenášet vzorek vašeho rukopisu společnosti Microsoft, funkci deaktivujte. 
Disable Investory Collector (zákaz soupisu Collector) 
Soupis Collector je primárně používán ve firemních sítích a umožňuje přehled o nainstalovaných 
aplikacích, zařízeních a informačních systémech všech počítačů v síti. Pokud nepotřebujete takový 
přehled o všech počítačích v síti, pak tuto funkci deaktivujte. 
Disable Input Personalization (1 až 5) (zákaz vstupu personálií – popis je stejný) 
Při rozpoznávání uživatele „Microsoft shromažďuje informace o hlasových, rukopisných i 
klávesnicových vstupech, včetně informací z kalendáře a kontaktů“. Pomocí těchto informací dokáže 
zařízení rozpoznat položky mnohem lépe, např. vaši výslovnosti i váš rukopis. Deaktivujte tuhle 
funkci, pokud nechcete posílat osobní údaje společnosti Microsoft  (funkce je potřebná pro Cortana). 
Disable camera in logon screen (vypnutí kamery v přihlašovací obrazovce) 
Systém Windows 10 nabízí možnost ovládat aplikaci fotoaparátu v zamčeném počítači a to přímo ze 
zamčené obrazovky. Pokud si nejste jisti, kdo používá počítač v době vaší nepřítomnosti, pak tuto 
funkci deaktivujte. 
Disable and reset Cortana (personal assistant) (zákaz a obnova Cortana (osobní asistentky)) 
Pokud nechcete osobní asistentku Cortana, funkci deaktivujte. Zabrání to Microsoftu obdržet 
informace, jako jsou kontakty, aktuální události z kalendáře, jazykové vzorky, vzorky rukopisu i vaší 
historie vstupu. 
Disable transmission of typing information (zákaz přenosu psané informace) 
Windows 10 přenáší data návyků vašeho psaní. Která data jsou specifikována a nakolik jsou anonymní 
zde není jasné. 
Disable and reset advertising ID and info (1 of 2) (zákaz a obnovení reklamní ID a informace – 
popis je stejný) 
Windows 10 vytváří obchodní ID a ukazuje vám reklamy na základě vašich nainstalovaných a 
používaných aplikací a vaší historie prohlížení. Tyto reklamy mohou být také zobrazeny v aplikacích 
nepatřících Microsoftu. 
Disable app notifications (zákaz oznamování aplikací) 
Po vypnutí této funkce aplikace již nemůže zobrazovat upozornění na dlaždice, uzamčené obrazovky 
nebo plochu. Pro aplikace, které upomínky vysílají, to může být tím nejlepším řešením. 
Disable app access to calendar (zákaz přístupu aplikací do kalendáře) 
Deaktivací této funkce už aplikace nebudou mít přístup k položkám kalendáře. Některé aplikace 
mohou být omezeny ve funkčnosti nebo nebudou fungovat vůbec (např. aplikace „kalendář“). 
Disable app access to camera (zákaz aplikací přistupovat k fotoaparátu) 
Ve výchozím nastavení např. aplikace Edge, Facebook, Twitter nebo MSN mají přístup ke kameře na 
vašem stroji (pokud tam samozřejmě existuje). Deaktivace přístupu ke kameře mohou být užitečné v 
některých případech, např. při používání Skype. Deaktivace však může znamenat, že Skype váš 
obrázek neodešle. 
Disable app access to localization settings (zákaz aplikací přistupovat k nastavení lokalizace) 
Tato funkce umožňuje aplikacím nastavení jazyku. Je to nutné pro některé aplikace, aby vám ukázaly 
obsah ve vaší mateřštině. Vypnutí této funkce může vést u aplikací ke znázorňování v různých 
jazycích a v nejhorším případě k tomu, že vám nebudou schopné ukázat informace ve vašem jazyce. 
Disable app access to microphone (zákaz aplikací přistupovat k mikrofonu) 
Chcete-li používat Skype nebo hlasový záznamník, měla by tato funkce zůstat aktivní. Pokud ne, 
použijte nahrávání nebo přenos hlasu a pak deaktivujte přístup k mikrofonu, aby se zabránilo 
manipulaci. Aplikace obsluhující mikrofon mohou nahrávat konverzaci bez vašeho svolení. 
 



Disable app access to messages (zákaz aplikací přistupovat ke zprávám) 
Aplikacím bude odepřen přístup k jejich oznámením/e-mailům, pokud tyto funkce jsou deaktivovány 
(jde hlavně o e-maily, SMS, Messenger). To může vést k tomu, že aplikace Messenger nebo e-mail 
nemusí pracovat správně. 
Disable biometrical features (zákaz biometrických prvků) 
Pokud nechcete používat hardware, který snímá otisk prstu, rozpoznává obličej nebo provádí tzv. 
skenování Iris, funkci deaktivujte.  
Disable access to local language for browsers (zákaz přístupu k místním jazykům pro prohlížeče) 
Přístup k seznamu jazyků prohlížeče umožňuje webovým stránkám zobrazovat místní obsah. 
Disable SmartScreen filter for URLs (zákaz filtrování SmartScreen adres URL) 
Inteligentní obrazovkový filtr analyzuje webové stránky na kterých se nacházíte a porovnává je se 
seznamem známých „phishing“-webových stránek nebo známých webových stránek, obsahujících 
viry. Kromě toho, že vás upozorní před stažením souboru z internetu, to potenciálně nese nebezpečné 
složky. Tato funkce posiluje bezpečnost, ale také shromažďuje údaje o vašem „surfovém“ chování, 
které posílá Microsoftu. Pokud si to nepřejete, funkci deaktivujte. 
 
 
Location Services (lokace služby): 
Disable functionality to locate system (zákaz funkce lokalizující systém) 
Lokace služby se používá tak, že aplikace nebo webové stránky může ukazovat výsledky na základě 
vaší polohy. Např. směry nebo restaurace ve vašem okolí. 
Disable sensors for locating the system (zákaz senzorů pro lokaci systému) 
GPS přijímače jsou deaktivovány. 
 
 
User Behavior (chování uživatele): 
Disable application telemetry (1 of 3) (zákaz aplikace telemetrie – popis je stejný) 
Deaktivací této funkce Microsoft nebude posílat telemetrická data, tj. uživatelská data programů, pádů 
SW, vašeho chování při vstupech a podobně. 
 
 
Windows update (Windows Update): 
Disable Windows Update via peer-to-peer (1 of 3) (zákaz Windows Update přes peer-to-peer – 
popis je stejný) 
Aktualizace systému Windows nemusí být stahovány pouze ze serverů společnosti Microsoft, ale 
mohou být také staženy z počítačů ve vaší síti nebo internetu, co často proces urychluje. Je nevýhodné, 
když aktualizace data je ale odesílána z vašeho počítače, protože rychlost upload může být snížena. 
Pokud si to nepřejete, funkci deaktivujte. 
Activate deferring of upgrades (aktivace odložených aktualizací) 
Aktualizace kabinetů (nikoli aktualizací zabezpečení) mohou být odsunuté na některý další měsíc a je 
možné je nainstalovat v den vašeho výběru. 
Disable automatic driver updates through Windows Update (zákaz automatických aktualizací 
ovladačů prostřednictvím služby Windows Update) 
Ovladače HW budou automaticky aktualizovány s aktualizací systému Windows. Často jsou ovladače 
výrobců HW aktuálnější a konkrétnější. Hráči mohou profitovat z více možností použití ovladačů HW. 
Chcete-li aktualizovat ovladače HW sami ve vámi preferované době, pak tuto funkci deaktivujte. 
Disable automatic Windows Updates (zákaz automatické aktualizace systému Windows) ! 
Nedoporučuje se! tímto způsobem deaktivovat automatické instalace Windows Updates. Úniky 
zabezpečení nebudou automaticky řešené. 
Disable Windows Updates for other products (e.g. Microsoft Office) (zákaz aktualizace Windows 
pro jiné výrobky (např. Microsoft Office)! 
Deaktivace se nedoporučuje! Je tím zabráněno automatické aktualizaci mnoha výrobků, jako jsou 
např. Microsoft Office. 
 



Miscellaneous (různé): 
Disable feedback reminders (1 ze 2) (zákaz připomenutí zpětné vazby – popis je stejný) 
Microsoft často žádá o zpětnou vazbu a přenos „diagnostiky a uživatelských dat“. Pokud tomu chcete 
zabránit, funkci deaktivujte. 
Disable extension of Windows 10 search with Bing (zákaz rozšíření vyhledávání Windows 10 
pomocí Bing) 
Chcete-li se podívat na místní aplikace nebo hledat v nastaveních systému Windows 10 a nenapíšete 
přesný název, bude systém Windows 10 pro získání odpovídajících výsledků hledat odpověď ve 
výchozím nastavení pomocí Bing, namísto pomocí místních pevných disků. Funkci lze deaktivovat. 
Disable Microsoft OneDrive (zákaz Microsoft OneDrive) 
Pokud nechcete používat úložiště Microsoft's Cloud služby OneDrive, můžete deaktivovat zde. 
 
www.nemohouci.cz 


